

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM

Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 43 - 65137761/0710
(dále také jen „FNO“)

a

ZHOTOVITELEM

obchodní firma: KANONA a.s.
sídlo: Antal Staška 1859/34, 140 00 Praha 4
IČ: 04163664 DIČ: CZ04163664 (je - není plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským. soudem v Praze. oddíl B., vložka 20718
jednající: Ondřej Kokeš, předseda správní rady
bankovní spojení: Moneta Money Bank

Preambule

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru dodavatele veřejné zakázky „**Pořízení nábytku vč. příslušenství pro FNO III. -dodávka nábytku vč. příslušenství pro Interní kliniku**“, která byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

I.

Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II.

Předmět plnění a provedení díla

1. Předmětem plnění této smlouvy (dále jen „dílo“) je **dodávka a montáž nábytku pro Fakultní nemocnici Ostrava**, a to v rozsahu a podle specifikace uvedené v příloze č.1 Položkový výkaz výměr a v projektové dokumentaci zpracované INTERDEKOR HP s.r.o., IČO: 25367498, se sídlem: Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko.

2. Součástí předmětu plnění je i doprava, instalace, montáž, likvidace odpadu vzniklého při montáži a předání dokladů, které se k dílu vztahují. Součástí dodávky a montáže nábytku budou také veškeré náklady na manipulaci, dopravu a montáž. U nábytkových komponent obsahujících připojované prvky (zásuvky elektro, osvětlení a vypínače, vodovodní baterie a ventily) bude součástí ceny za montáž také dodávka potřebného instalačního materiálu a připojení na přípojně místo do vzdálenosti pěti metrů a nabídková cena obsahuje veškeré nutné náklady na realizaci předmětu dodávky včetně prací nezbytně nutných pro kompletní dokončení funkčního díla, dále prohlášení o shodě na použitý materiál, dodací list s položkovou specifikací a záruční list.
3. Před zahájením realizace díla je zhotovitel povinen předložit objednateli dílenskou dokumentaci interiéru ke schválení. Bez schválené dílenské dokumentace objednatel nemůže zahájit výrobu nábytku.

III.

Termín plnění

1. Termín plnění jednotlivých dodávek bude maximálně do 60 dnů od doručení objednávky, pokud nebude z důvodů na straně objednatele dohodnuto jinak. Předpoklad ukončení celé dodávky a její montáže je 8 měsíců od podpisu smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín dodávky a montáže minimálně 3 dny předem na Oddělení zásobování, tel. 59 737 3141, 737 208 144.

IV.

Místo plnění a způsob předání díla

1. Místem plnění je **FN Ostrava**.
2. Dílo bude řádně předáno a převzato na základě předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem a objednatelem zastoupeným pověřeným odpovědným zástupcem pracoviště, pro nějž je plnění určeno. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem podpisu předávacího protokolu.

V.

Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na celkové ceně díla:

Celková cena bez DPH	234 000,00 Kč
21%DPH ve výši	49 140,00 Kč
Celková cena vč. DPH ve výši	283 140,00 Kč

Podrobný rozklad ceny je uveden v příloze č. 1.

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na dopravu, manipulaci (vykládku, výnos na místo montáže nábytku), montáž a uvedení předmětného plnění (dále také jen zboží) do funkčního stavu, likvidace odpadu vzniklých při montáži, provedení veškerých dalších prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné provedení díla a poskytnutí záruk za celé dílo a odstraňování vad v záruční lhůtě. U nábytkových komponent obsahujících připojované prvky (zásuvky elektro, osvětlení a vypínače, vodovodní baterie a ventily) jsou součástí ceny za montáž také dodávky potřebného instalačního materiálu a připojení na přípojně místo do vzdálenosti pěti metrů.
3. Cena díla je splatná po jeho řádném předání a převzetí jednotlivého dílčího celku (dle přílohy č.1), který je předmětem objednávky, na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat:
 - číslo této smlouvy
 - označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti,
 - název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
 - předmět plnění,
 - fakturovanou částku,
 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
 - náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

Přílohou faktury bude kopie Předávacího protokolu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy.

Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH v platném znění dohody, že dodavatel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-mailem na adresu: efakturace-inv@fno.cz. Dodavatel se zavazuje při této komunikaci dodržovat následující pravidla:

- v jednom e-mailu budou jako přílohy zaslány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, platí tedy pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a související dokumenty";
- všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní související dokumenty;
- objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané dokumenty, pokud splňují ostatní náležitosti dané zákonem.

Pouze výjimečně je možné zasílat doklad v papírové podobě.

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení. Platby budou probíhat výhradně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.

Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.
2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané danou dílčí objednávkou.
4. Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohody na vyloučení použití ustanovení § 2051 druhé věty občanského zákoníku na jejich vztahy založené touto smlouvou.

VII.

Záruky

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců na dodávky položek se samostatným záručním listem, na ostatní dílo bude poskytnuta záruka v délce 48 měsíců u každé jednotlivé položky (viz. příloha č.1.) této smlouvy. Záruka začíná běžet ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 3 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.
3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými, budou bránit řádnému užívání díla.
4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno, tj. zejména pokud má dílo vady, je neúplné, není provedeno dle této smlouvy nebo příslušných právních předpisů a norem. V případě, že objednatel převezme dílo s drobnými vadami, dohodne se v předávacím protokolu způsob a termín jejich odstranění. Vady uvedené v tomto protokolu jsou přitom uznány jako uplatnění reklamace vad.

VIII.

Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.
2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

- a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní;
 - b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;
 - c) nemožnost odstranění vady díla;
 - d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé; nebo
 - e) v případě, že na že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.
4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel dává tímto výslovný souhlas s tím, aby za účelem sjednání a uzavření smlouvy FN zjišťovala, zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné i automatizované podobě jeho osobní údaje ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.
2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou osobu, podílející se na realizaci předmětu plnění hrazených z veřejných rozpočtů nebo z veřejné finanční podpory.
3. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že je na majetek druhé smluvní strany vedeno insolvenční řízení na základě návrhu dlužníka nebo bylo rozhodnuto o úpadku dlužníka nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Za den odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se užívacích práv, nároků z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.
4. Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.
6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv.
7. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, včetně všech jejich změn a dodatků.
8. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Oceněné výkazy výměr a projektová dokumentace

V Ostravě, dne

V Praze, dne

Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jiří Havrlant, MHA
ředitel

Ondřej Kokeš, předseda správní rady

KANONA a.s.

příp. na základě Plné moci ze dne

u fyzické osoby: jméno a příjmení

VÝKAZ VÝMĚR - FN Ostrava - Interní klinika - 2x kancelář (PROJEKT)

KANCELÁŘ č.1

Pol.	Popis	Rozměry	ks	cena / ks bez DPH	DPH / ks	cena / ks s DPH	cena celkem bez DPH	DPH celkem	cena celkem včetně DPH	DPH
<i>Nábytek</i>										
A1	Skříň policová, rozdělena na 3 části - uzavřená se dvěma dvířky, otevřená police a uzavřená s dvěma dvířky, DTDL tl. 18 mm, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 4 ks, nožky výšky 130mm chrom lesklý, nastavitelné police, záda HDF tl. 3 mm	850x450x2000	3	6 600,00	1 386,00	7 986,00	19 800,00	4 158,00	23 958,00	21%
A2	Skříň šatní, DTDL tl. 18 mm, nastavitelné police 2 ks, věšákový výsuv, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 1 ks, záda HDF tl. 3 mm	534x475x1800	1	4 330,00	909,30	5 239,30	4 330,00	909,30	5 239,30	21%
A3	Pracovní linka, rozdělena na dvě části - spodní část pro lednici, horní část otevřená pro mikrovlnnou troubu, DTDL tl. 18 mm, pracovní deska postforming tl. 38 mm, zádovka postforming tl. 10 mm	636x475x1800	1	4 750,00	997,50	5 747,50	4 750,00	997,50	5 747,50	21%
S1	Stůl pracovní rohový - DTDL tl. 18 mm, vrchní deska DTDL tl. 28 mm, kovová nerez podnož designový vzor např. MQ7907 v barvě bílé, nohy z profilu 60x30 mm, spojovací tyče pro designový vzor např. MOBI-Q a noha do rohu 60x30 mm v barvě bílé, plastové držáky kabeláže, plastové průchodky 3 ks	1630x1800x740	1	10 370,00	2 177,70	12 547,70	10 370,00	2 177,70	12 547,70	21%
S2	Stůl konferenční - DTDL tl. 28 mm, podnož kovový svařenec v barvě bílé, nohy z profilu 60x30 mm	600x600x600	1	3 950,00	829,50	4 779,50	3 950,00	829,50	4 779,50	21%
KKT1	Kontejner - čtyřzásuvkový, korpus včetně čel zásuvek a pevných zad DTDL tl. 18 mm, kovové zásuvky, částečný výsuv s dotahem a tlumením, nábytková kolečka (2x brzděná), úchytky, centrální zámek	428x550x613	1	6 570,00	1 379,70	7 949,70	6 570,00	1 379,70	7 949,70	21%
<i>celkem</i>							49 770,00	10 451,70	60 221,70	

Sedací nábytek

Z1	židle pracovní, koženka zelená, podnož chrom, otočná, područky čalouněné, houpací mechanismus, nosnost 120 kg, kolečka na tvrdý povrch	650x420x1000	1	3 780,00	793,80	4 573,80	3 780,00	793,80	4 573,80	21%
Z2	křesílko, pevné, čtyřnohé, koženka zelená, podnož chrom	620x430x810	2	4 270,00	896,70	5 166,70	8 540,00	1 793,40	10 333,40	21%
<i>celkem</i>							12 320,00	2 587,20	14 907,20	

CELKEM za místnost

62 090,00 13 038,90 75 128,90

Mezisoučet

KANCELÁŘ č.2

Pol.	Popis	Rozměry	ks	cena / ks bez DPH	DPH / ks	cena / ks s DPH	cena celkem bez DPH	DPH celkem	cena celkem včetně DPH	DPH
<i>Nábytek</i>										
A4a	Skříň policová, uzavřená dvěma dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, nožky výšky 130 mm chrom lesklý, úchytky bezúchytkové otevírání, nábytkový zámek, v jedné skříňce umístění trezoru	800x400x880	2	4 050,00	850,50	4 900,50	8 100,00	1 701,00	9 801,00	21%
A4b	Skříň policová prosklená, uzavřená dvěma dvířky prosklenými, DTDL tl. 18 mm, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks na prosklená dvířka, nastavitelné police	800x400x1120	2	5 620,00	1 180,20	6 800,20	11 240,00	2 360,40	13 600,40	21%
A4c	Nástavec, uzavřen dvěma dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks	800x400x744	2	3 300,00	693,00	3 993,00	6 600,00	1 386,00	7 986,00	21%
A5a	Skříň policová, uzavřená dvěma dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, nožky výšky 130mm chrom lesklý, úchytky bezúchytkové otevírání, nábytkový zámek, v jedné skříňce umístění trezoru	800x400x880	1	4 050,00	850,50	4 900,50	4 050,00	850,50	4 900,50	21%

A5b	Skříň policová prosklená, uzavřená dvěma dvířky prosklenými, DTDL tl. 18 mm, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks na prosklená dvířka, nastavitelné police	800x400x1120	1	5 620,00	1 180,20	6 800,20	5 620,00	1 180,20	6 800,20	21%
A5c	Nástavec, uzavřen 2 dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks	800x400x744	1	3 300,00	693,00	3 993,00	3 300,00	693,00	3 993,00	21%
A6	Skříň šatní, DTDL tl. 18 mm, nastavitelné police 2 ks, věšákový výsuv, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 1 ks	534x475x1800	1	4 330,00	909,30	5 239,30	4 330,00	909,30	5 239,30	21%
A7	Pracovní linka, rozdělená na dvě části - spodní část pro lednici, horní část otevřená pro mikrovlnnou troubu, DTDL tl. 18 mm, pracovní deska postforming tl. 38 mm, zádovka tl. 10 mm	636x475x1800	1	4 750,00	997,50	5 747,50	4 750,00	997,50	5 747,50	21%
A8	Nástavec, uzavřen 2 dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks	700x400x744	2	3 170,00	665,70	3 835,70	6 340,00	1 331,40	7 671,40	21%
A9	Nástavec, uzavřen 2 dvířky, DTDL tl. 18 mm, nastavitelná police 1ks, miskové naložené závěsy s tlumením, úchytky 2 ks	750x400x744	1	3 240,00	680,40	3 920,40	3 240,00	680,40	3 920,40	21%
S3	Stůl pracovní rohový - DTDL tl. 18 mm, vrchní deska 25 mm, kovová nerez podnož designový vzor např. MQ7907 v barvě bílé, nohy z profilu 60x30 mm, spojovací tyče pro designový vzor např. MOBI-Q a noha do rohu 60x30 mm v barvě bílé, plastové držáky kabeláže, plastové průchodky 3 ks	1630x2100x740	1	13 840,00	2 906,40	16 746,40	13 840,00	2 906,40	16 746,40	21%
S4	Stůl pracovní rohový - DTDL tl. 18 mm, vrchní deska 25 mm, kovová nerez podnož designový vzor např. MQ7907 v barvě bílé, nohy z profilu 60x30 mm, spojovací tyče pro designový vzor např. MOBI-Q a noha do rohu 60x30 mm v barvě bílé, plastové držáky kabeláže, plastové průchodky 3 ks	1630x1700x740	1	13 190,00	2 769,90	15 959,90	13 190,00	2 769,90	15 959,90	21%
KKT2	Kontejner - čtyřzásuvkový, korpus včetně čel zásuvek a pevných zad DTDL tl. 18 mm, kovové zásuvky, částečný výsuv s dotahem a tlumením, nábytková kolečka (2x brzděná), úchytky, centrální zámek	428x550x613	2	6 570,00	1 379,70	7 949,70	13 140,00	2 759,40	15 899,40	21%
OS1	Odkládací stěna, materiál DTDL tl. 18 mm, háčky 3 ks, háčky na klíče 3 ks, police napevno	1550x230x1800	1	4 640,00	974,40	5 614,40	4 640,00	974,40	5 614,40	21%
celkem							102 380,00	21 499,80	123 879,80	

Sedací nábytek

Ž3	Židle pracovní, kancelářská, celočalouněná, koženka béžová, podhlavník, područky výškově stavitelné černé, nosnost 160 kg, kříž hliníkový leštěný, kolečka na tvrdý povrch	510x480x1030-1210	2	5 490,00	1 152,90	6 642,90	10 980,00	2 305,80	13 285,80	21%
Ž4	Konferenční židle, konstrukce chrom, čalouněný sedák a čalouněný opěrák, područky výškově stavitelné černé, nosnost 130 kg, koženka béžová	650x580x840	1	3 550,00	745,50	4 295,50	3 550,00	745,50	4 295,50	21%
celkem							14 530,00	3 051,30	17 581,30	

CELKEM za místnost

116 910,00 24 551,10 141 461,10

Mezisoučet

Ostatní

Pol.	Popis	Rozměry	ks	cena / ks bez DPH	DPH / ks	cena / ks s DPH	cena celkem bez DPH	DPH celkem	cena celkem včetně DPH	DPH
<i>Ostatní</i>										
	doprava		1	15 000,00	3 150,00	18 150,00	15 000,00	3 150,00	18 150,00	21%
	vynáška, montáž		1	40 000,00	8 400,00	48 400,00	40 000,00	8 400,00	48 400,00	21%
celkem							55 000,00	11 550,00	66 550,00	

CELKEM za ostatní

55 000,00 11 550,00 66 550,00

Mezisoučet

Rekapitulace

Cena celkem bez DPH	234 000,00
DPH celkem	49 140,00
Cena celkem včetně DPH	283 140,00